1

证券代码：688165             证券简称：埃夫特        公告编号：2024-014

埃夫特智能装备股份有限公司

关于控股股东之一致行动人增持公司股份计划暨

控股股东增加一致行动人的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律

责任。

重要内容提示：

 为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护埃夫特智能装备股份

有限公司（以下简称“公司”）全体股东利益，基于对公司未来发展前景的信心、

对公司价值的认可和切实履行社会责任的目的，支持公司未来持续、稳定发展，

公司控股股东之一致行动人自 2024 年 3 月 20 日起 6 个月内，使用其自有资金或

自筹资金，通过上海证券交易所系统允许的方式（包括但不限于集中竞价、连续

竞价和大宗交易等）增持公司股份（以下简称“增持计划”），本次合计拟增持金

额不低于人民币 5,500 万元（含本数），不超过人民币 11,000 万元，且合计拟增

持股份总数不超过公司目前总股本的 2%（即 10,435,600 股）。

 增持计划价格区间：本增持计划未设置增持股份价格区间，增持主体将

根据公司股票的价格波动情况及资本市场整体趋势择机增持。

 公司的控股股东芜湖远宏工业机器人投资有限公司（以下简称“芜湖远

宏”）、芜湖远大创业投资有限公司（以下简称“远大创投”）与芜湖睿博投资管

理中心（有限合伙）（以下简称“睿博投资”）于 2023 年 7 月 14 日续签《一致行

动人协议》，有效期一年，具体内容详见公司于 2023 年 7 月 15 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《埃夫特智能装备股份有限公司关于控股股

东续签一致行动人协议的公告》（公告编号：2023-043）。公司董事长兼总经理

游玮先生为芜湖嘉植可为创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“芜湖嘉植”）

执行事务合伙人芜湖可为大愿机器人技术有限公司实际控制人，为睿博投资执行

事务合伙人芜湖进玮机器人技术有限公司共同实际控制人，且游玮先生同时担任

2

睿博投资和芜湖嘉植的执行事务合伙人委派代表，故睿博投资和芜湖嘉植构成天

然一致行动人关系。2024 年 3 月 18 日，各方签订了《一致行动人协议之补充协

议》（以下简称“补充协议”）。原《一致行动人协议》（以下简称“原协议”）

下有关睿博投资的各项约定均适用于芜湖嘉植，本补充协议的有效期与原协议一

致，与原协议同步到期。

 本次增持计划不触及要约收购。

 风险提示：本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或资金未能

及时筹措到位等因素，导致增持计划延迟实施或无法实施的风险。

公司于 2024 年 3 月 19 日收到远大创投、芜湖嘉植（以下简称“增持主体”）

共同出具的《关于股份增持计划的告知函》（以下简称“告知函”）。现将本次新

增一致行动人和增持计划的相关情况公告如下：

一、 增持主体的基本情况

1、增持主体基本情况

截至本公告披露日前，本次计划增持主体的持股情况如下：

增持主体

名称
类别

持股数量 持股比例

直接持股

（万股）

间接持股

（万股）
直接持股

间接持

股

芜湖远宏 控股股东 8,400 0 16.10% 0

远大创投 控股股东之一致行动人 6,093 0 11.68% 0

睿博投资 控股股东之一致行动人 4,592.205 0 8.80% 0

芜湖嘉植 控股股东之一致行动人 0 0 0.00% 0

合计 — 19,085.205 0 36.58% 0

注：远大创投、芜湖嘉植为本次增持主体。

截至本公告披露日前 12 个月内，远大创投、芜湖远宏、睿博投资、芜湖嘉

植未披露过增持计划。

截至本公告披露日前 6 个月内，远大创投、芜湖远宏、睿博投资、芜湖嘉植

不存在减持公司股份的情形。

2、新增一致行动人基本情况

芜湖嘉植的基本信息如下：

企业名称 芜湖嘉植可为创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91340207MADD0XMR3Q

执行事务合伙人 芜湖可为大愿机器人技术有限公司

3

委派代表 游玮

企业类型 有限合伙企业

注册资本 6,141 万元人民币

注册地址 中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区万春东路 96 号

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上市企业）；

自有资金投资的资产管理服务（除许可业务外，可自主依法经营法律

法规非禁止或限制的项目）

股东情况

芜湖可为大愿机器人技术有限公司持股 0.02%；

公司部分监事、高管和核心人员共计持有芜湖嘉植 51.13%的股

权（其中：游玮持股 24.43%；王富康持股 9.77%；曾辉持股 3.26%；

张帷持股 1.63%；肖永强持股 2.44%；党进持股 2.44%；康斌持股

3.91%；赵文娟持股 3.26%）；

南京嘉植长青新兴产业创业投资基金 (有限合伙)持股 48.85%。

公司董事长兼总经理游玮先生为芜湖嘉植执行事务合伙人芜湖可为大愿机

器人技术有限公司实际控制人，为睿博投资执行事务合伙人芜湖进玮机器人技术

有限公司共同实际控制人，且游玮先生同时担任睿博投资和芜湖嘉植的执行事务

合伙人委派代表，故睿博投资和芜湖嘉植构成天然一致行动人关系。为维持公司

的股权和控制结构的稳定性，经公司控股股东芜湖远宏及其一致行动人远大创

投、睿博投资的同意，本次特增加芜湖嘉植为一致行动人，并于 2024 年 3 月 18

日签订了《一致行动人协议之补充协议》。

二、 增持计划的主要内容

1、本次拟增持股份的目的

基于对公司未来发展前景的信心、对公司价值的认可和切实履行社会责任，

支持公司未来持续、稳定发展，公司控股股东之一致行动人远大创投、芜湖嘉植

拟增持公司股份。

2、本次拟增持股份的金额

远大创投本次拟增持公司股份金额不低于人民币 2,500 万元（含本数）且不

超过人民币 5,000 万元；

芜湖嘉植本次拟增持公司股份金额不低于人民币 3,000 万元（含本数）且不

超过人民币 6,000 万元；

综上，增持主体本次合计拟增持金额不低于人民币 5,500 万元（含本数），

不超过人民币 11,000 万元，且以上增持主体本次合计拟增持股份总数不超过公

司目前总股本的 2%（即 10,435,600 股）。

4

3、本次拟增持股份的价格

本增持计划未设置增持股份价格区间，增持主体将根据公司股票的价格波动

情况及资本市场整体趋势择机增持。

4、本次拟增持计划的实施期限

本次增持公司股份计划拟自 2024 年 3 月 20 日起 6 个月内完成。增持计划实

施期间，如遇公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上的，公司将在

股票复牌后顺延实施并及时履行信披程序。

5、本次拟增持股份的资金安排

增持主体拟通过其自有资金或自筹资金增持公司股份。

6、本次拟增持股份的方式

增持主体拟通过上海证券交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞

价、连续竞价和大宗交易等）增持公司股份。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或资金未能及时筹措到位

等因素，导致增持计划延迟实施或无法实施的风险。如增持计划实施过程中出现

上述风险情形，公司将及时履行信息披露义务。

四、其他说明

1、增持主体承诺在实施增持计划的过程中，将遵守中国证监会以及上海证

券交易所关于上市公司权益变动的相关规定，在股份增持计划实施期间以及增持

计划完成后六个月内不减持所持有的公司股份，不进行内幕交易、敏感期买卖股

份和短线交易。

2、本次增持计划的实施不会导致公司股份分布不具备上市条件，不会导致

公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影

响。

3、本次增持计划合计拟增持股份总数不超过公司目前总股本的 2%，根据《上

市收购管理办法》第六十三条规定，本次增持计划属于可免于发出要约的情形。

4、公司将依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司收购管理办法》等有关法律、行

5

政法规、部门规章、规范性文件的规定，持续关注本次增持计划进展情况，及时

履行信息披露义务。

特此公告。

埃夫特智能装备股份有限公司董事会

2024 年 3 月 20 日